
           Załącznik 2 

OFERTA ZAJĘĆ ARTYSTYCZNYCH 

 

 

Zajęcia artystyczne w roku szkolnym 2017/2018 składają się z trzech  bloków tematycznych: 

teatr, film, plastyka.  

 

 

TEATR 

 

Wychowanie dla teatru będzie oznaczało pojmowanie celu w kategoriach 

estetycznych, a więc nieustanne otwieranie świata sztuki przez wychowanie aktywnego, 

świadomego, rozumiejącego język i środki wyrazu teatru widza. Widza współdziałającego ze 

sceną i widownią, zdolnego do krytycznego i wartościującego odbioru. Wychowanie przez 

teatr to określenie celu w kategoriach osobowościowych i społecznych, a więc wychowanie 

człowieka o bogatej, zintegrowanej osobowości, otwartego na innych ludzi i na najwyższe 

wartości. 

 

 

Popularyzacja sztuki teatralnej wśród dzieci i młodzieży (przygotowanie uczniów do 

odbioru i tworzenia przedstawień teatralnych).  

Pobudzanie twórczej ekspresji (wyzwolenie w uczniach możliwości kreacyjnych, 

umożliwiających im udział w ćwiczeniach i zabawach o charakterze teatralnym). 

 

 Inspiracja jako źródło inwencji i aktywności teatralnej.  

 Żywy kontakt z dziełem teatralnym (aby mówić i uczyć się o teatrze, trzeba w nim 

bywać- wdrożenie wychowanków do uczestnictwa w życiu kulturalnym).  

 Wzbogacanie języka o terminy teatralne.  Zapoznanie z różnorodnością tematyki, 

technik i stylistyk w teatrze.  

 Kształtowanie dobrego smaku i kultury bycia (bardzo ważne jest, aby młodzież była 

przygotowana do tego, jak należy zachować się w teatrze, przed jaką publicznością 

aktorzy lubią grać, co wypada, a czego nie wypada czynić widzowi).  



 Zdobywanie umiejętności wyrażania własnej opinii na temat dzieła teatralnego, 

popartej wiedzą i doświadczeniem. 

 Analiza dzieła teatralnego- istotna umiejętność na drodze do wypracowania własnego 

sądu o dziele sztuki (uczniowie powinni w sposób rzeczowy zostać wyposażeni w 

instrukcję przygotowującą do odbioru sztuki teatralnej; muszą wiedzieć, na co zwrócić 

uwagę, czego nie przeoczyć, czemu się bliżej przyjrzeć (świat przedstawiony w 

sztuce, bohaterowie, zdarzenia, słowo, ruch, mimika, gest, charakteryzacja, kostium, 

rekwizyt, scenografia, oświetlenie, muzyka, efekty dźwiękowe).  

 Budowanie i wzbogacanie warsztatu teatralnego. 

 

 

FILM 

 

 Filmowe zajęcia artystyczne składają się z zagadnień teoretycznych oraz działań 

praktycznych. Uczniowie poznają początki kina i przemysłu filmowego, elementy składające 

się na dzieło filmowe (m.in.montaż, zdjęcia filmowe, światło, muzyka filmowa, scenariusz) 

oraz jego twórców (reżyserzy filmowi, aktorzy, kompozytorzy, operatorzy). Na zajęciach 

omawiane są również gatunki filmowe oraz najważniejsze festiwale filmowe. Uczniowie mają 

okazję do tworzenia własnych filmów, teledysków, reklam, plakatów filmowych, scenariuszy 

filmowych oraz recenzji. Lekcje wzbogacone są fragmentami filmów i dają możliwość 

spojrzenia na kino, jako dziedzinę sztuki. Uczniowie uczą się rozpoznawania w filmach 

intencji reżysera oraz rozróżniania tego, co w kinie komercyjne od tego, co ma skłaniać do 

refleksji. 

 

 PLASTYKA 

Plastyczne zajęcia artystyczne składają się przede wszystkim z działań praktycznych. 

Uczniowie wykonują prace plastyczne w bardzo różnych technikach: quilling, decoupage, 

papieroplastyka, kalkografia, stemplowanie z szablonami, wydrapywanka, odbitka wikolowa, 

dekalkomania, asamblaż, kolaż, frotaż, rózne techniki barwienia papieru, wycinanki, 

lawowanie, szkic węglem, mozaika sznurkowa. Dzięki tak bogatej ofercie zajęć uczeń ma 

możliwość wzbogacenia własnego warsztatu artystycznego oraz rozwijania wyobraźni i 

kreatywności. 
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